
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMUTANGA - PE 

RESOLUÇÃO T.C. N ° 67/2019 

ANEXO XI 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME DE PREVIDÊNCIA SOCIAL(RPPS) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMUTANGA - PE 
Aliquotas de contribuições, previstas na lei municipal n ° 299/2010 de 26/10/10 414/2019 de 11/06/2019 
Servidores Ativos 11 % 14% 
Inativos e pensionistas 11 % 14% 
Orgão ou entidade (contribuição normal) 18,15 % 22% 
Orgão ou entidade (contribuição adicional/compromisso especial) % 
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (sem previsão legal) 
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PREFEITURA MNICIPAL DE CAMUTANGA - PERNAMBUCO 

RESOLUÇÃO T.C. N O 67/2019 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS AO RPPS 
ANEXO XI-A 

BASE DE CÁLCULO 

RETIDA(2) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) DATA 

VENCIMENTO 

(5) 

DATA 

DO 

REPASSE(6) PRINCIPAL ENCARGOS COMPETENCIA VALOR (1) 

JANEIRO 642.441,64 70.668,58 70.668,58 70.668,58 08/02/2019 

FEVEREIRO 632.841,18 69.612,53 69.612,53 69.612,53 11/03/2019 

MARÇO 627.300,27 69.003,03 69.003,03 69.003,03 10/04/2019 

ABRIL 652.352,36 71.758,76 71.758,76 71.758,76 10/05/2019 

MAIO 649.244,45 71.416,89 71.416,89 71.416,89 12/06/2019 

JUNHO 650.655,14 91.091,72 91.091,72 91.091,72 10/07/2019 

JULHO 646.076,29 90.450,38 90.450,68 90.450,68 09/08/2019 

AGOSTO 647.689,50 90.676,53 90.676,53 90.676,53 10/09/2019 

SETEMBRO 642.736,93 89.983,17 89.983,17 89.983,17 10/10/2019 

OUTUBRO 637.664,22 89.273,05 89.273,05 89.273,05 08/11/2019 

NOVEMBRO 646.128,64 90.458,01 90.458,01 90.458,01 10/12/2019 

DEZEMBRO 655.770,29 91.807,84 91.807,84 91.807,84 02/01/2020 
130 SALÁRIO 647.879,00 90.703,06 90.703,06 90.703,06 02/01/2020 

TOTAL 8.378.779,91 1.076.903,55 t076.903,85 1.076.903,85 

OBS.: Data de vencimento sem previsão em lei 
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PREFEITURA MNICIPAL DE CAMUTANGA - PERNAMBUCO 

RESOLUÇÃO T.C. N° 67/2019 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DA PREFEITURA AO RPPS 

ANEXO XI-B 

BASE DE CÁLCULO 

DEVIDA(2) CONTABILIZADA 

BENEFICIÁRIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

RECOLHIDA(4) 

DATA DO 

VENCIMENTO 

(5) 

DATA 

DO 

REPASSE(6) COMPETENC!A VALORO) PRINCIPAL ENCARGOS 

JANEIRO 642.441,64 116.603,16 116.603,16 1.553,79 115.049,37 08/02/2019 

FEVEREIRO 632.841,18 114.860,67 114.860,67 1.553,79 113.306,88 11/03/2019 

MARÇO 627.300,27 113.855,00 113.855,00 1.522,08 112.332,92 10/04/2019 

ABRIL 652.352,36 118.401,95 118.401,95 1.078,14 117.323,81 10/05/2019 

MAIO 649.244,45 117.837,87 117.837,87 1.148,00 116.689,87 12/06/2019 

JUNHO 650.655,14 143.144,13 143.144,13 1.213,60 141.930,53 10/07/2019 

JULHO 646.076,29 142.136,78 142.136,78 1.246,40 140.890,38 09/08/2019 

AGOSTO 647.689,50 142.491,69 142.491,70 1.115,20 141.376,50 10/09/2019 

SETEMBRO 642.736,93 141.402,12 141.402,15 1.180,80 140.221,35 10/10/2019 

OUTUBRO 637.664,64 140.286,22 140.286,24 1.148,00 139.138,24 08/11/2019 

NOVEMBRO 646.128,64 142.148,30 142.442,21 1.180,80 141.261,41 10/12/2019 

DEZEMBRO 655.770,29 144.269,46 144.269,48 1.148,00 143.121,48 02/01/2020 
130 SALÁRIO 647.879,00 142.533,38 142.553,40 142.553,40 02/01/2020 

TOTAL 8.378.780,33 1.719.970,73 1.720284,74 15.088,60 1.705.196,14 

OBS DATA DE VENCIMENTO SEM PREVISÃO EM LEI. 
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